27.09.2021, 11:27 Постановление Правительства Вологодской области от 20.09.2021 N 1089 "О внесении изменений в некоторые пост…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=A56C3BA4F21FB74027EA2DA053EA36F1&SORTTYPE=2&BASENODE=23647-5&… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2021 г. N 1089

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

Правительство области постановляет:

1. Внести в раздел 8 Положения об особо охраняемой природной территории областного
значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике "Мельгуновский"
в Вашкинском районе Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства
области от 8 ноября 2010 года N 1279, следующие изменения:

в абзаце седьмом пункта 8.1 слово "милиции" заменить словом "полиции";

дополнить пунктами 8.3, 8.4 следующего содержания:

"8.3. Допускаются следующие виды разрешенного использования земельных участков,
находящихся на территории ООПТ, согласно классификатору видов разрешенного
использования земельных участков, если они не противоречат требованиям пунктов 8.1 и 8.2
настоящего раздела:

природно-познавательный туризм (код 5.2);

охота и рыбалка (код 5.3);

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

охрана природных территорий (код 9.1);

использование лесов (код 10.0).

8.4. Любая деятельность на территории ООПТ осуществляется на принципах приоритета
интересов охраны над интересами использования и недопустимости хозяйственной
деятельности, не совместимой с режимом охраны в границах государственного природного
заказника.

В границах заказника допускается использование земельных участков, на которые
действие градостроительных регламентов не распространяется или для которых
градостроительные регламенты не устанавливаются в соответствии с градостроительным
законодательством.".

2. Внести в раздел 7 Положения об особо охраняемой природной территории областного
значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике "Озеро
Дружинное" в Вашкинском районе Вологодской области, утвержденного постановлением
Правительства области от 21 мая 2012 года N 450, изменения, дополнив пунктами 7.3, 7.4
следующего содержания:

"7.3. Допускаются следующие виды разрешенного использования земельных участков,
расположенных в туристско-рекреационной зоне ООПТ, согласно классификатору видов
разрешенного использования земельных участков, если они не противоречат требованиям
пунктов 7.1 и 7.2 настоящего раздела:

сельскохозяйственное использование (код 1.0);

общественное использование объектов капитального строительства (код 3.0);

коммунальное обслуживание (код 3.1);

природно-познавательный туризм (код 5.2);

охота и рыбалка (код 5.3);

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=170144&dst=100039&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=170144&dst=100046&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=170144&dst=100039&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100010&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100298&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100304&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100415&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100418&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100430&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=174334&dst=100069&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100010&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100019&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100112&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100115&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100298&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100304&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100415&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100418&field=134&date=27.09.2021

27.09.2021, 11:27 Постановление Правительства Вологодской области от 20.09.2021 N 1089 "О внесении изменений в некоторые пост…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=A56C3BA4F21FB74027EA2DA053EA36F1&SORTTYPE=2&BASENODE=23647-5&… 2/2

охрана природных территорий (код 9.1);

использование лесов (код 10.0);

водные объекты (код 11.0);

общее пользование водными объектами (код 11.1).

В зоне особой охраны ООПТ допускаются те же виды разрешенного использования
земельных участков, за исключением следующих видов разрешенного использования
земельных участков:

общественное использование объектов капитального строительства (код. 3.0);

коммунальное обслуживание (код 3.1).

7.4. Любая деятельность на территории ООПТ осуществляется на принципах приоритета
интересов охраны над интересами использования и недопустимости хозяйственной
деятельности, не совместимой с режимом охраны в границах государственного природного
заказника.

В границах заказника допускается использование земельных участков, на которые
действие градостроительных регламентов не распространяется или для которых
градостроительные регламенты не устанавливаются в соответствии с градостроительным
законодательством.".

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

По поручению Губернатора области
первый заместитель Губернатора области,

председатель Правительства области
А.В.КОЛЬЦОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100418&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100430&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100445&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100448&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100112&field=134&date=27.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393947&dst=100115&field=134&date=27.09.2021